IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onício de Bríto Vílas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vila Aflita Costa, Jandira - SP Cep.: 06600-150

C.N.P.J. 04725.00310001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908
e-mail: iprejan@terra.co,n.br

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO
IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA

EM 16 DE DEZEMBRO DE 2016

ATA N° 01012016

Aosdezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, reuniram - se à
sede do IPREJAN - Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onício de Brito Vilas
Boas", sito na Rua Henrique Dias, n 0433, Vila Anita Costa, Jandira, os seguintes Membros
do Conselho Administrativo: Renata dos Santos, Atanilton Carvalho da Cunha, Sergio
Ricardo de Lima Chagas, Suely Aparecida Paulista dos Santos, Sonha Cristina da Costa
Souza, Neide dos Santos Moraes Vieira, Doriel Nilton Cesar, em reunião ordinária, que
teve início às 08h:30min, o senhor presidente senhor Atanilton abriu a reunião, tendo como
pauta: Minuta da Política de Investimento 2017, outros. Conforme reunião anterior, Ata
número 009-2016, os membros levaram uma cópia da Minuta da Política de Investimento,
parte integrante desta Ata como anexo 1, para estudo e análise, sendo assim o senhor
presidente questiona os membros presentes se existe alguma dúvida ou consideração
referente à Política de Investimento deixando a palavra em aberto. Não havendo nenhuma
dúvida colocou-se em votação, sendo aprovada a Política de Investimento para 2017, por
unanimidade. O senhor Cláudio Bessa, solicita a palavra e entrega ao senhor presidente a
planilha com as informações referentes aos parcelamentos firmados entre o instituto e a
prefeitura, anexo II, conforme solicitado pelo presidente em reunião anterior. O senhor
presidente pede a palavra, e agradece ao Diretor Cláudio Bessa, nessa última reunião,
onde o senhor Cláudio Bessa agradeça a todos nesse tempo que trabalharam juntos e se
coloca à disposição. O senhor Presidente deixou a palavra em aberto, e não havendo nada
mais a tratar, eu, Maria Aparecida da Silva Gomes Pereira, lavrei a presente Ata que após
lida e aprovada pelos Srs. Conselheiros vai assinado por todos os presentes.

ATANILTON CARVALHO DA CUNHA - Presidente

RENATA DOS SANTOS - Vice Presidente 	2l(j A\LP AÇ

SONIA CRISTINA DA COSTA SOUZA - Secretaria

MI

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onício de Brito Vilas Boas "
Rua Henrique Dias, 433 - Vila Anita Costa, Jandira - SP Cep.: 06600-150

C.N.PJ. 04.725.00310001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908
e-mail: iprejanterra.com.br

DORIEL NILTON CESAR - Membro

NEIDE Dos SANTOS MORAES VIEIRA - 	bro

CLAUDIO BESSA - Diretor Executivo

SERGIO RICARDO DE LIMA CHAGAS -

SUELY AP. PAULISTA DOS SANTOS - Membro

Ausente: